

GMINNE ABC



LGD „TRAKT PIASTÓW” URUCHAMIA NABORY UNIJNE

Lokalna Grupa Działania „Trakt Piastów” uruchomiła dwa pierwsze nabory wniosków dla chętnych do skorzystania z dotacji unijnych:

Ogłoszenie nr 1/2016 dotyczy naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przedsięwzięcie 1.1.1. pn. „Budowa lub przebudowa infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej lub kulturalnej” dotyczy obiektów ogólnie dostępnych i niekomercyjnych. Termin składania wniosków upłynął 14.10.2016, pula dostępnych środków to 1.600.000 zł. Gmina Kleszczewo wystąpiła w tym naborze o dofinansowanie przebudowy świetlicy w Śródce.

W ogłoszeniu nr 2/2016 zawarte są dwa przedsięwzięcia: 1.2.1. „Podjęmowanie działalności gospodarczej” oraz 1.3.1. „Tworzenie działalności gospodarczej związanej z opieką nad małymi dziećmi lub osobami starszymi”.

Termin składania wniosków: 17.10 – 31.10. 2016 r. W przypad-

ku przedsięwzięcia 1.2.1 formą pomocy jest premia w wysokości 50.000 zł, przy czym limit dostępnych środków wynosi 1.000.000 zł, natomiast w przypadku przedsięwzięcia 1.3.1 wysokość premii wynosi 100.000 zł, a limit dostępnych środków to 500.000 zł.

Nasze Stowarzyszenie służy informacją odnośnie powyższych naborów. Są to zarówno ogłoszenia zamieszczone na stronie Stowarzyszenia jak i na stronach gmin z obszaru działania. Informacje udzielane są także przez biuro Stowarzyszenia. We wszystkich gminach członkowskich przeprowadzono szkolenia dla potencjalnych beneficjentów. Spotkanie w naszej gminie miało miejsce 28 września br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kleszczewie i cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony potencjalnych beneficjentów. Co istotne osoby biorące udział w szkoleniu wykazały duże zainteresowanie, nie tylko założeniami programów, ale również sposobem przygotowania wniosków, co dobrze rokuje ich złożeniu. Przypomnijmy, że o środki konkurować będą mieszkańcy obszaru obejmującego 9 gmin. Pomimo dużej konkurencji warto jednak próbować.

PODZIĘKOWANIE DLA BZ WBK

Dodatkowym akcentem spotkania w GOK-u była prezentacja oferty dla potencjalnych inwestorów przedstawiona przez BZ WBK. Obecność przedstawicieli Banku stała się okazją do publicznego podziękowania, które złożyłem, za udzieloną pomoc materialną w postaci systemów zabezpieczeń wstępu do zespołów

szkół w Kleszczewie i w Tulcach. Niezbędny sprzęt i instalacja zostały sfinansowane przez BZ WBK w wyniku współpracy tej instytucji z Gminą.

DROGI ZMIENIAJĄ STATUS

Ulega zmianie status niektórych dróg na terenie gminy. Jedną z przyczyn wprowadzanych zmian jest nowelizacja ustawy o drogach publicznych z 9 lipca 2015 r. W wyniku nowelizacji powstał mechanizm ustalania kategorii dróg, w przypadku gdy utraciły one dotychczasowe znaczenie w wyniku wybudowania nowych przebiegów. Wcześniejszą zasadą, że niezależnie od kategorii oddanej do użytku nowej drogi, dotychczasowy jej przebieg staje się własnością gminy, na której się znajduje, zastąpiono mechanizmem kaskady, w myśl której dotychczasowa droga krajowa po oddaniu do użytku nowego odcinka z mocy prawa staje się wojewódz-

acią, gdy znaczenie dotychczasowej drogi nadal znacznie wykracza poza potrzeby gminne. Niestety rozwiązanie to uderza w samorządy (wszystkich szczebli), które w wyniku opisanej powyżej kaskady zobowiązane są przejąć do utrzymania stare odcinki dróg, często nie będąc beneficjentem nowej inwestycji, bo ta mogła być zrealizowana np. w sąsiedniej gminie, czy powiecie.

W myśl działania powyższego mechanizmu Powiat Poznański, skutkiem uchwały podjętej w 25 stycznia 2016 r. przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego stał się właścicielem drogi nr 433 Swarzędz – Gądky oraz fragmentu drogi nr 434 – odcinka, który został zastąpiony przez obwodnicę Kleszczewa łączącą drogę 434 z trasą S5, a konkretnie ulicę Sportową w Kleszczewie. Drogi te tracąc status wojewódzkich stały się powiatowymi. Powiat przyjął ten podarunek i korzystając z nowego prawa zapropono-



ul. Sportowa - drogą gminną

ką, droga wojewódzka otrzymuje status powiatowej, a droga powiatowa gminnej. „Obdarowany” w wyniku tego mechanizmu przez właściciela drogi krajowej właściciel drogi wojewódzkiej ma prawo przekazać odcinek swojej drogi „o proporcjonalnej długości” powiatowi, a ten z kolei ma prawo wskazać odpowiedni odcinek drogi gminie. Ustawa miała za zadanie ulżenie gminom, które w wyniku powstania na ich terenie nowej drogi krajowej, np. drogi ekspresowej, musiały przejąć pod opiekę odcinek starej drogi, także w sytu-

wał gminie Kleszczewo, przejęcie ulicy Sportowej w Kleszczewie oraz drogi Krerowo – Kromolice (do granicy gminy). Nasza Gmina w ten sposób weszła w posiadanie dwóch odcinków dróg, w przypadku ul. Sportowej to droga asfaltowa o długości 1208 m, natomiast w przypadku drogi w Krerowie to 1083 m drogi gruntowej.

Ponadto, porządkując stan dróg Powiat zwrócił się do Gminy Kleszczewo z propozycją przejęcia jeszcze jednej drogi gruntowej – drogi Markowice – Czerlejno (do granicy z gminą Kostrzyn).



Spotkanie Stowarzyszenia „Trakt Piastów”

GMINNE ABC

Jest to również droga gruntowa, jej długość wynosi 1014 m. W tym ostatnim przypadku gmina mogła odmówić przyjęcia drogi (uczyniła to już raz w przeszłości), jednak ostatecznie uznano argumentację, że znaczenie komunikacyjne tej drogi nie odpowiada kategorii drogi powiatowej. Powiat Poznański uwzględnił wniosek Gminy o dofinansowanie ułożenia nawierzchni asfaltowej na 320 m odcinku tej drogi, który znajduje się pomiędzy odcinkami posiadającymi już asfalt i zadeklarował wsparcie w wysokości 100 tys. zł. Ten sposób załatwienia sprawy usatysfakcjonuje zapewne zwłaszcza mieszkańców Markowic, którzy codziennie korzystają z tej drogi.

DROGA NA TEREN INWESTYCYJNY

W poprzednim numerze „S” informowaliśmy o rozpoczęciu budowy drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w Krzyżownikach. Budowa staje się faktem, a tym-

czasem informacja o takim zamiarze, wcześniej zawarta w ogłoszeniu o przetargu na sprzedaż powyższych terenów, przyczyniła się zapewne do podjęcia decyzji o zakupie całości terenu przez trzy firmy zainteresowane zrealizowaniem w tym miejscu swoich inwestycji. Teren przeznaczony pod działalność gospodarczą ma powierzchnię 8,43 ha.

DYSKUSJE O REFORMIE

W kraju trwają dyskusje związane z wprowadzaniem i zapowiadanych zmianami w systemie oświaty. Co oznacza reforma edukacji dla uczniów naszej gminy? Przywrócenie wieku rozpoczęcia edukacji od siódmego roku życia, w warunkach zespołów szkół

sto bardzo trudne do naprawienia. W związku z przywróceniem obowiązku szkolnego od siódmego roku życia, jest deklaracja zwiększenia poziomu dofinansowania dla sześciolatków w przedszkolu z obecnego, już podwyższonego poziomu, 1338 zł do 4300 zł i zastąpienia dotacji subwencją (w przypadku subwencji samorząd ma większą swobodę dysponowania środkami). Od strony organizacyjnej bez większego znaczenia jest również likwidacja gimnazjów. Dwie szkoły w jednym kompleksie budynków zastąpi jedna szkoła – czysta formalność. W systemie szkoła podstawowa zamiast szkoła podstawowa+gimnazjum zostanie skrócony okres edukacji z 9 lat do 8. Nie należy (u nas) spodziewać się zwolnienia pomieszczeń z tytułu mniejszej liczby roczników, ponieważ od 2017 roku wchodzi, ustanowiony już wcześniej, obowiązek zapewnienia miejsca w przedszkolu dzieciom trzyletnim. Oczywiście tak u nas, jak i w innych przypadkach nie ma mowy o zamykaniu szkół – opóźnienie rozpoczęcia obowiązku szkolnego o rok powoduje, że pomimo skrócenia okresu szkolnego z 9 do 8 lat, dzieci pod opieką samorządów gminnych pozostają przez taki sam okres jak dotąd. Wzrost zapotrzebowania na pracę nauczycieli nastąpi w przedszkolach i szkołach średnich, a w gminach takich jak nasza, także wskutek corocznego dużego przyrostu liczby dzieci, co oznacza, że również nauczyciele nie powinni martwić się o swoją pracę.

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że w naszej gminie nigdy nie została wprowadzona poprzednia reforma w zalecanej formie. Co by było gdyby gmina zamiast powołania zespołów szkół – co było począt-

kowo wręcz piętnowane, utworzyła w jednej części gminy szkołę podstawową, a w drugiej gimnazjum – tak jak to zakładała reforma i jak to próbowano początkowo wymusić, można sobie dzisiaj jedynie wyobrazić. Konieczny byłby przewóz wszystkich dzieci, w tym w także tych zamieszkałych tuż obok szkół. W naszym przypadku część dzieci miałaby codziennie do pokonania w jedną stronę blisko 20 km. Z tej samej miejscowości, jak również z tej samej rodziny dzieci należałoby dowozić często do dwóch, znacznie oddalonych od siebie miejsc. Wprowadzenia tak absurdalnego rozwiązania udało się uniknąć ponieważ rząd nie wywiązał się z zapewnienia wszystkim gminom gimbusew i musiał przymknąć oko na tworzenie zespołów szkół. Nie wyodrębianie roczników gimnazjalnych spośród społeczności szkolnej było także korzystne z punktu widzenia wychowawczego – na różnicę w zachowaniu dzieci z gimnazjów, np. poznańskich i uczniów gimnazjów z naszych zespołów szkół często zwracali uwagę pracownicy muzeów, kin itp. miejsc odwiedzanych przez uczniów. Największym wyzwaniem dla tej ważnej reformy jest jej przygotowanie, w tak krótkim czasie, od strony programowej.

PO ZEBRANIACH

W okresie od 5 do 22 września br. odbywały się zebrania wiejskie poświęcone uchwaleniu planów do zrealizowania ze środków funduszu sołeckiego. W trakcie spotkań, w wyniku prowadzonych dyskusji, zostały zebrane wnioski do realizacji przez Samorząd, jak również inne podmioty odpowiedzialne za realizację zadań na terenie naszej gminy.



Budowa drogi na tereny inwestycyjne w Krzyżownikach

czasem informacja o takim zamiarze, wcześniej zawarta w ogłoszeniu o przetargu na sprzedaż powyższych terenów, przyczyniła się zapewne do podjęcia decyzji o zakupie całości terenu przez trzy firmy zainteresowane zrealizowaniem w tym miejscu swoich inwestycji. Teren przeznaczony pod działalność gospodarczą ma powierzchnię 8,43 ha.

STAROSTWO DLA OSP

W dniu 10 września br. na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśni-

objmujących również przedszkola, tak jak to ma miejsce u nas, pod względem organizacyjnym nie różniło jakichkolwiek problemów. Dzieci uczęszczają do tych samych placówek, w znanym już sobie otoczeniu, spotkają poznanych już wcześniej, chociażby z widzenia, nauczycieli i wychowawców. Pozytywnym efektem jest wyrównanie szans edukacyjnych, jako że w wieku sześciu lat nie wszystkie dzieci wykazują tzw. dojrzałość szkolną – zlekceważenie tego faktu rodzi negatywne skutki, czę-



Bylin

GMINNE ABC

>>> c.d. ze str. 3



GMINNE ABC**WKRÓTCE ROZBŁYSNĄ
LATARNIE**

Dobiega końca budowa oświetlenia ulicznego na ul. Lawendowej, Waniliowej, Szałwiowej, Szafranowej, Miętowej, Brzozowej oraz części ulicy Trzeckiej w Go-

warzewie. Włączenie 56 nowych latarni nastąpi po zakończeniu inwestycji w sensie technicznym i formalnym, a także po podpisaniu umowy na dostawę energii.

BOGDAN KEMNITZ
WÓJT GMINY

**SAMORZĄD** ISSN 1428-5045**Wydawca:**

Urząd Gminy Kleszczewo

Adres redakcji:Urząd Gminy Kleszczewo
ul. Poznańska 4,
63-005 Kleszczewo
tel. 61 81 76 020
fax 61 81 76 184**www.kleszczewo.pl, e-mail: urząd@kleszczewo.pl, gokis@kleszczewo.pl****Redaktor naczelny:**

Michał Żelazek

tel. 61 81 76 451

tel. kom. 692 46 70 20

Skład komputerowy:

Mariusz Mamek | Mac Map

Druk: CHROMA Żary

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów i opracowania materiałów.
Za treść reklam i ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Gazetę oddano do druku 14 października 2016 r., a materiały do kolejnego numeru prosimy nadsyłać do redakcji najpóźniej do 4 listopada 2016 r.

OGŁOSZENIE**o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach i Gowarzewie**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zmianami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Kleszczewo uchwały Nr XX/145/2016 z dnia 28 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach i Gowarzewie. Przedmiotem zmiany planu jest określenie nowych zasad użytkowania oraz wskazanie nowych kierunków zagospodarowania przedmiotowych terenów.

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym i powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do wyżej wymienionych zmian planu miejscowych w siedzibie Urzędu Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo (e-mail: urząd@kleszczewo.pl), w terminie do 8 grudnia 2016 r. Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków będzie Wójt Gminy Kleszczewo.

Wójt Gminy Kleszczewo